

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 07Abr15 NUMERO: 2015NE800071 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)37135120
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100

 CREDOR : 20282865/0001-03 - COMERCIAL VANQUES LTDA - EPP
 ENDERECO : DOUTOR HUGO BEOLCHI 700 PAVMTO: SUPERIOR; VILA GUARANI (Z SUL
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 04310-030
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UNIDADE AMBULATORIAL. PROC ORIGEM: 0600
 0072015

CLASS : 1 26412 12363203120RL0031 088442 0112000000 339030 000000 V20RLP01MCN
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23500000550201588
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 291,97
 DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 6,63
 VALOR DO SEQ. : 13,26

2,00000 caixa

MÁSCARA SEGURANÇA

Máscara cirúrgica na cor branca, com elástico, para a proteção das vias nasais e bucais. Deverá ser confeccionada em TNT, com pregas horizontais. Deverá possuir tripla camada com filtro, proporcionando eficiência de filtragem bacteriana maior que 95 . Deverá ter elástico para fixação e clip nasal embutido. Deverá ser atóxica, hipoalergênica e descartável de uso único. Caixa com 50 unidades. Na data da entrega deve ter validade de no mínimo 2 anos.

MARCA: labor Import ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000151027

SUBTOTAL : 13,26

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 07Abr15 NUMERO: 2015NE800071 PROCESSO: 23500000550201588
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
 CREDOR : 20282865/0001-03 - COMERCIAL VANQUES LTDA - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	9,99
			VALOR DO SEQ. :	49,95

5,00000 frasco

ÁLCOOL ANIDRO COMBUSTÍVEL

Álcool em gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais, com largo espectro de ação. Deverá possuir 70 de álcool etílico, embalagem de 50 0ml (440 g), válvula pump, com hidratantes. Deverá utilizar álcool neutro, bid estilado, isento de contaminantes, produto biodegradável. Validade de 02 anos.

Marca de referência: Nexcare, similar, equivalente ou de melhor qualidade.

MARCA: Start ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000047627

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	99,99
			VALOR DO SEQ. :	199,98

2,00000 unidade

BACIA

Bacia em Aço Inox AISI 304 de alta durabilidade. Deverá ter garantia de 12 meses. Deverá ter 32 cm (no mínimo) de diâmetro com capacidade para 3100ml.

MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000150747

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	14,39
			VALOR DO SEQ. :	14,39

1,00000 unidade

PINÇA

Pinça Kelly Reta. Deverá ser confeccionada em aço inoxidável AISI-420, Tamanho : 14cm, Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação, Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT e Registro no Ministério da Saúde.

MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000114553

SUBTOTAL	:	277,58
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 07Abr15 NUMERO: 2015NE800071 PROCESSO: 23500000550201588
EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
CREDOR : 20282865/0001-03 - COMERCIAL VANQUES LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	14,39
			VALOR DO SEQ. :	14,39

1,00000 unidade

PINÇA

Pinça Kelly Curva. Deverá ser confeccionada em aço inoxidável AISI-420, Tamanho: 14cm, Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação, Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT e Registro no Ministério da Saúde.

MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000114553

T O T A L : 291,97

JOSUE LOPES
ORDENADOR

NELSON DE LIMA DAMIÃO
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO